
 
 

REGISTRO GENERALE N. 68 del 26/02/2024 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 68 del 26/02/2024 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 

protocollo.silanus@pec.comunas.it) 

 
 
DETERMINAZIONE N. 22 del 14/02/2024 
PROPOSTA N. 62 del 07/02/2024 
 
OGGETTO: Fornitura, installazione e configurazione Kit di 4 radio microfoni palmari.  

Liquidazione alla ditta Punto Informatica di Fabrizio Ledda. 
Codice CIG: ZAC3DB7D7A 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTA la deliberazione G.C. n. 106 del 30.12.2005, deliberazione G.C. n. 56 del 27/05/2009, e la relativa 

all’istituzione delle posizioni organizzative; 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 12/10/2021 relativo al conferimento degli incarichi di posizione 

organizzativa; 

RICHIAMATA la deliberazione di n. 13 del 30/05/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

RICHIAMATA la deliberazione di n. 14 del 30/05/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 83 del 15/11/2023 con la quale è stata approvata la variazione 

d’urgenza di previsione e di cassa al Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, applicazione avanzo di 

amm.ne – quota libera – anno 2022; 

RICORDATO che, nel caso in cui il bilancio di previsione non venga approvato entro il 31 dicembre 

dell’anno precedente, l’ente viene gestito in esercizio provvisorio, art. 163 del TUEL (se sono stati rinviati i 

termini di approvazione del bilancio di previsione, con le modalità previste dalla legge), o in gestione 

provvisoria (negli altri casi); 

PREMESSO che si è voluto dotare l’aula consiliare di Silanus di un kit di quattro microfoni palmari; 

VISTO che per l'esecuzione del servizio sopra indicato è stata contattata la ditta PUNTO INFORMATICA 

DI FABRIZIO LEDDA, con sede in Via XX Settembre, 12 - Macomer, P. Iva 01323090918, la quale si è 

dimostrata immediatamente disponibile, ed ha fornito un preventivo di spesa, per l'importo complessivo di € 

1.200,00 oltre Iva; 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 68 del 26/02/2024 

VISTA la Determinazione n. 261 del 14/12/2023, con la quale si procede all’affidamento dell'incarico per 

l’esecuzione del servizio di Fornitura, installazione e configurazione Kit di 4 radio microfoni palmari, 

dell’importo complessivo di € 1.200,00 oltre l’Iva, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 50 

comma 1 lettera b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta PUNTO INFORMATICA DI FABRIZIO 

LEDDA, con sede in Via XX Settembre, 12 - Macomer, P. Iva 01323090918, e si assume il relativo 

impegno di spesa; 

VISTO che il servizio è stato eseguito; 

VISTA la fattura n. 13 del 01/02/2024, pervenuta in data 02/02/2024, Prot. n. 429, dalla ditta PUNTO 

INFORMATICA DI FABRIZIO LEDDA, con sede in Via XX Settembre, 12 - Macomer, P. Iva 

01323090918, per aver eseguito il servizio di Fornitura, installazione e configurazione Kit di 4 radio 

microfoni palmari, dell’importo complessivo pari a € 1.464,00 Iva inclusa; 

VISTO, inoltre, il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

VISTO l’istituendo Bilancio 2024; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTO l’art. 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che prescrive la necessità di adottare apposita 

determinazione a contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del 

contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  

DATO ATTO di non trovarsi in nessuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dall’articolo 16, del 

D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n. 

50/2016”;  

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTA la L.R. 7 agosto 2007 n. 5; 

VISTO il “Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi” approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data 29 maggio 2007;  

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 e successive modificazioni e integrazioni, che definisce gli 

adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

RITENUTO che le motivazioni di cui sopra possano essere sufficienti a delineare il proseguo del 

procedimento; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare la somma pari a € 1.464,00 Iva al 22% compresa, alla ditta PUNTO INFORMATICA 

DI FABRIZIO LEDDA, con sede in Via XX Settembre, 12 - Macomer, P. Iva 01323090918, per 

aver eseguito il servizio di Fornitura, installazione e configurazione Kit di 4 radio microfoni 

palmari; 

3. Di imputare la spesa sull’istituendo bilancio 2024 sul cap. 20245 "R.A.S. - F.DO UNICO L.R. 

2/2007 ANNUALITA' 2018 PER SISTEMAZAUDITORIU E CASA AIELLI”, Miss. 01, Pgm. 05, 

PdC 2.02.01.99; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 68 del 26/02/2024 

4. Di trasmettere altresì la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per quanto 

di competenza. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Geom. Cosimo Mazzette 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 62 del 07/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio COSIMO MAZZETTE in data 14/02/2024 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 62 del 07/02/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA  il 
26/02/2024. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 165 

 
Il 27/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 68 del 26/02/2024 con 
oggetto 
 
Fornitura, installazione e configurazione Kit di 4 radio microfoni palmari.  
Liquidazione alla ditta Punto Informatica di Fabrizio Ledda. 
Codice CIG: ZAC3DB7D7A 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  LICHERI DANIELA il 27/02/20241 

                                                            
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


